
 

 

 

Productos CARRETILLA/IAN SIN ALÉRGENOS 
 

 

Los siguientes productos comercializados por IAN (Marcas CARRETILLA-IAN) no contienen 

ninguno de los siguientes alérgenos contemplados en la normativa vigente: Leche y sus 

derivados (incluida la lactosa), Pescado, Soja, Anhídrido sulfuroso y sulfitos (en 

concentraciones superiores a 10 ppm), Frutos secos, Cacahuetes, Cereales que contengan 

gluten, Sésamo, Apio, Huevo, Crustáceos, Mostaza, Altramuces ni Moluscos, ni como 

ingredientes ni como trazas. 

 

 

 Tomate Triturado CARRETILLA 

 Tomate frito IAN 

 Tomate Frito +Fibra+ Calcio 

 Tomate Frito +Vitaminas + Calcio 

 Gazpacho Natural CARRETILLA 

 Tumaca Natural CARRETILLA 

 Tumaca con Ajo CARRETILLA 

 Espárrago blanco CARRETILLA 

 Yemas de Espárrago CARRETILLA 

 Espárrago verde CARRETILLA 

 Pimientos Piquillo CARRETILLA 

 Aceitunas Negras CARRETILLA 

 Corazones de Alcachofas CARRETILLA 

 Corazones de Palmitos CARRETILLA 

 
 

 

 

 

Villafranca, 7 de Mayo de 2.010 
Eduardo LARREATEGUI MOGILNICKI 

Responsable Seguridad Alimentaria IAN 
 

 


